
UCHWAŁA NR XV/93/25 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Łęczycki nieruchomości położonych 
w obrębie Chwalborzyce , gmina Świnice Warckie, stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit.a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 
poz.107 ze zm.), w związku z art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998 r. -Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną  ( Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 872 ze zm.) Rada Powiatu Łęczyckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie w trybie art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998r. - Przepisy  
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, przez Powiat Łęczycki nieruchomości 
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki numer 134/1, 135/3, 137/1, 138/1, 140/1, 141/1, 
142/1, 143/1, 144/1, 145/1, 146/1, 147/1, 148/1, 149/3, 149/5, 151/1, 152/1, 153/1, 154/1, 165/1, 166/1, 174/1, 
175/1, 176/1, 180/1, 181/1, 182/1, 196/1, 206/1, 212/1, 219/1, 220/1, 221/1, 222/1, 223/1, 224/1, 226/1, 227/1, 
228/1, 230/1, 231/1, 232/1, 233/1, 234/1, 235/1, 236/1, 237/1, 238/1, 239/1, 240/1, 241/1, 281/1, 282/1, 283/1, 
284/1, 286/1, 287/1, 288/1, 289/1, 291/1, 292/1, 293/1, 294/1, 323/1, 373/1, 385/3, 410/1, 414/3, 414/4, 416/1, 
459/1, 462/1, 463/1, 464/1, 465/1  o łącznej powierzchni 0,6231 ha, położonych w obrębie Chwalborzyce, 
gmina Świnice Warckie, stanowiących własność Skarbu Państwa - Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych 
w Poznaniu, wchodzących w skład drogi powiatowej Nr 2526E Chwalborzyce – Mniszew - Wielenin, dla 
której Sąd Rejonowy w Turku, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KN1T/ 
00013430/6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 151F0913-DF1A-4ED1-AE6E-885E3DF0BF71. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy  wprowadzające ustawy reformujące 

administrację publiczną, przekazanie powiatom mienia Skarbu Państwa oraz mienia Skarbu Państwa 

będącego we władaniu państwowych osób prawnych, innego niż określone w art. 60 ust. 1 i 4, a służącego 

do wykonania zadań powiatu, może nastąpić, na wniosek Zarządu Powiatu, w drodze decyzji wojewody. 

 Nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki numer 134/1, 135/3, 137/1, 

138/1, 140/1, 141/1, 142/1, 143/1, 144/1, 145/1, 146/1, 147/1, 148/1, 149/3, 149/5, 151/1, 152/1, 153/1, 

154/1, 165/1, 166/1, 174/1, 175/1, 176/1, 180/1, 181//1, 182/1, 196/1, 206/1, 212/1, 219/1, 220/1, 221/1, 

222/1, 223/1, 224/1, 226/1, 227/1, 228/1, 230/1, 231/1, 232/1, 233/1, 234/1, 235/1, 236/1, 237/1, 238/1, 

239/1, 240/1, 241/1, 281/1, 282/1, 283/1, 284/1, 286/1, 287/1, 288/1, 289/1, 291/1, 292/1, 293/1, 294/1, 

323/1, 373/1, 385/3, 410/1, 414/3, 414/4, 416/1, 459/1, 462/1, 463/1, 464/1, 465/1 o łącznej powierzchni 

0,6231ha, położone w obrębie Chwalborzyce gmina Świnice Warckie, stanowiące własność Skarbu Państwa 

- Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych w Poznaniu, wchodzą w skład drogi powiatowej Nr 2526E 

Chwalborzyce – Mniszew - Wielenin, dla której w Sądzie Rejonowym w Turku, V Wydziale Ksiąg 

Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta nr KN1T/ 00013430/6. 

 Zgodnie z § 3 załącznika do Uchwały nr XIII/104/2011 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia         23 

listopada 2011 r., w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony oraz zawierania 

kolejnych umów zmienionej Uchwałą Nr XXII/174/2017 Rady Powiatu Łęczyckiego                  z dnia 9 

lutego 2017 r., w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIII/104/2011 z dnia                      23 

listopada 2011 r., nabywanie i zbywanie nieruchomości wymaga każdorazowo zgody Rady Powiatu, 

wyrażonej odrębną uchwałą. 

 W związku z powyższym ze względu na konieczność uregulowania stanu prawnego 

przedmiotowych nieruchomości w celu nabycia jej przez Powiat Łęczycki, podjęcie uchwały jest 

uzasadnione.           

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 151F0913-DF1A-4ED1-AE6E-885E3DF0BF71. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/93/25 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


